
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 40 «СНЕГУРОЧКА»

(МБДОУ № 40 «Снегурочка»)

П Р И К А З
01.04.2025 № ДС40-12-97/5

г. Сургут

О внесении изменений в приказ МБДОУ №40 «Снегурочка»
от 30.08.2024 №ДС40-12-246/4 «Об организации работы
групп дополнительного образования (внебюджет)
на 2024-2025 учебный год»

На основании комплектования по платным образовательным, спортивно-
оздоровительным и иным услугам на 2024-2025 учебный год, утвержденного от
01.04.2025, в целях организации ведения дополнительного образования
воспитанников, в том числе на платной основе в дошкольном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ МБДОУ №40 «Снегурочка» от 30.08.2024 №ДС40-12-246/4 «Об
организации работы групп дополнительного образования (внебюджет) на 2024-
2025 учебный год», изменения, заменив приложения №1,2,3.
2. Настоящие изменения вступают в силу с момента утверждения и
распространяются на правоотношения, возникшие с 01.04.2025.
3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Кулинскую Ирину
Владимировну, заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью
Сертификат:
00E93B553D2163467113B0B8FA4AF8BF96
Владелец:
Завьялова Ирина Николаевна
Действителен: с 30.08.2024 по 23.11.2025

И.Н. Завьялова



Приложение 1 к приказу
от «01» апреля 2025г. №ДС40-12-97/5

Перечень платных дополнительных образовательных услуг,
не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
детским садом №40 «Снегурочка»

№
п/п Наименование услуг Направленность Возраст Продолжительность

занятия

Численность
детей в
группе

1 «В гостях у сказки» Социально-гуманитарная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек
2 «Читалочка» Социально-гуманитарная 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек

3 «Успешный
ребенок» Социально-гуманитарная 2-4 лет менее 30 мин 5-9 человек

4 «Говоруша» Социально-гуманитарная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек
5 «Речевичок» Социально-гуманитарная 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек
6 «Дошколенок» Социально-гуманитарная 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек
7 «Умники и умницы» Естественно-научная 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек
8 «Технопарк» Техническая 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек
9 «Юный инженер» Техническая 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек
10 «Роботенок» Техническая 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек
11 «Шахматы» Физкультурно-

спортивная 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек

12 «Белая ладья» Физкультурно-
спортивная 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек

13 «Аэробика» Физкультурно-
спортивная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек

14 «Основы мини
футбола»

Физкультурно-
спортивная 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек

15 «Основы мини
футбола»

Физкультурно-
спортивная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек

16 «Супер – детки» Физкультурно-
спортивная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек

17 «Юный дизайнер» Художественная 5-7 лет 30 мин и более 5-9 человек
18 «Магия танца» Художественная 3-5 лет менее 30 мин 5-9 человек



Приложение 2 к приказу
от «01» апреля 2025г. №ДС40-12-97/5

Перечень педагогов, реализующих дополнительные образовательные программы
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду №40 «Снегурочка»

№
п/п Наименование услуг направленность Возраст ФИО педагога, реализующего

дополнительные программы
1 «В гостях у сказки» Социально-

гуманитарная 3-5 лет Ахмедова Марина Валерьевна

2 «Читалочка» Социально-
гуманитарная 5-7 лет Устинова Наталья Анатольевна

Батт Наталья Юрьевна
3 «Успешный

ребенок»
Социально-
гуманитарная 2-4 лет Сулейманова Фируза Ханифовна

4 «Говоруша» Социально-
гуманитарная 3-5 лет Князева Анна Николаевна

5 «Речевичок» Социально-
гуманитарная 5-7 лет Литау Ольга Владимировна

6 «Дошколенок» Социально-
гуманитарная 5-7 лет Князева Анна Николаевна

7 «Умники и умницы» Естественно-научная 5-7 лет Шмелева Татьяна Марковна
8 «Технопарк» Техническая 5-7 лет Шмелева Татьяна Марковна
9 «Юный инженер» Техническая 5-7 лет Корниенко Ольга Алексеевна
10 «Роботенок» Техническая 3-5 лет Соломина Людмила Васильевна
11 «Шахматы» Физкультурно-

спортивная 5-7 лет Ревенькова Татьяна Николаевна
Вундер Инна Петровна

12 «Белая ладья» Физкультурно-
спортивная 5-7 лет Вундер Инна Петровна

13 «Аэробика» Физкультурно-
спортивная

3-5 лет Федорова Елизавета Семеновна

14 «Основы мини
футбола»

Физкультурно-
спортивная 3-5 лет Красавин Максим Павлович

15 «Основы мини
футбола»

Физкультурно-
спортивная 5-7 лет Красавин Максим Павлович

16 «Супер – детки» Физкультурно-
спортивная 3-5 лет Вятчанина Елена Леонидовна

17 «Юный дизайнер» Художественная 5-7 лет Федотова Светлана Александровна
18 «Магия танца» Художественная 3-5 лет Федорова Елизавета Семеновна



Приложение 3 к приказу
от «01» апреля 2025г. №ДС40-12-97/5

Учебный план платных дополнительных образовательных услуг,
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада №40 «Снегурочка» на 2024-2025г.г.

Продолжительность
1 занятия менее 30 мин менее 30 мин 30 мин и более Педагог дополнительного

образования
Наименование
дополнительной
общеразвивающей
программы

периодичность проведения занятий на учебный период (с 01.04.2025 – 31.05.2025)

младший дошкольный
возраст от 2 до 4 лет

младший дошкольный возраст
от 3 до 5 лет

старший дошкольный
возраст от 5 до 7 лет

неделя период неделя период неделя период
Техническая направленность

«Технопарк» 2 76 Шмелева Татьяна Марковна
«Юный инженер» 2 76 Корниенко Ольга Алексеевна
«Роботенок» 2 38 Соломина Людмила Васильевна

Физкультурно-спортивная направленность
«Шахматы» 2 76 Ревенькова Татьяна Николаевна

Вундер Инна Петровна
«Белая ладья» 2 76 Вундер Инна Петровна
«Аэробика» 2 38 Федорова Елизавета Семеновна
«Основы мини-
футбола»

2 38 Красавин Максим Павлович

«Основы мини-
футбола»

2 76 Красавин Максим Павлович

«Супер – детки» 2 9 Вятчанина Елена Леонидовна



Художественно направленность
«Юный дизайнер» 2 76 Федотова Светлана

Александровна
«Магия танца» 2 38 Федорова Елизавета Семеновна

Социально-гуманитарная направленность
«В гостях у сказки» 2 38 Ахмедова Марина Валерьевна
«Читалочка» 2 76 Устинова Наталья Анатольевна

Батт Наталья Юрьевна
«Успешный ребенок» 2 38 Сулейманова Фируза Ханифовна
«Говоруша» 2 38 Князева Анна Николаевна
«Речевичок» 2 76 Литау Ольга Владимировна
«Дошколенок» 2 76 Князева Анна Николаевна

Естественнонаучная направленность
«Умники и умницы» 2 76 Шмелева Татьяна Марковна




